
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   16 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  298/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 
και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου «Προμήθεια υλικού διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης έτους 2011» προϋπολογισμού €73.500,00 με ΦΠΑ. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 16 Μαΐου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3170 /11-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 298: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η κ.Αθηνά Καραθανάση προϊσταμένη της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Ξάνθης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής : Έχοντας 
υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 118/10-7-07 «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
3. Το Ν.3310/05 (ΦΕΚ Α’ 30/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 
4. Την υπ. αριθμ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. Β’ 1291/2010) «Αύξηση και 

ορισμός σε ΕΥΡΩ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παρ.1 του Ν. 2362/1995, για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων, που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

5. Το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών του έργου «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης έτους 2011» προϋπολογισμού 73.500,00 €, που εγκρίθηκαν με την 
αρ61584/Ξ-ΔΤΕ2563/12- 10 - 2011 απόφαση της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Ξάνθης -ΠΑΜΘ. 

6. Την απόφαση 19/2012 της 3ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
για τροποποίηση για το Εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2012, έκδοση 00/15-02-2012, κωδικός 
έργου 113603010. 

7. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της ΠΕ Ξάνθης-
Περιφέρειας ΑΜΘ για την Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης έτους 2012 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.πρωτ. 27640/1513, 09/04/2012, ΑΔΑ:  Β4Ω07ΛΒ-Ω4Ν 
Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

8. Το τεύχος Διακήρυξης Δημοπρασίας με πρόχειρο διαγωνισμό, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε Π.Ε. 
Ξάνθης – ΠΑΜΘ 

9. Την απαίτηση (άρθρο 4, παράγραφο ΣΤ.1 της διακήρυξης) αξιολόγησης των τεχνικών προδιαγραφών. 
            Το γεγονός ότι το έργο «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης έτους 2011» προϋπολογισμού 73.500,00 €, είναι εξαιρετικά σημαντικό, καθόσον αφορά την 
οδική ασφάλεια των χρηστών του οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης – ΠΑΜΘ και 
είναι άμεση η αναγκαιότητα της προμήθεια των υλικών διαγράμμισης για την ΠΕ Ξάνθης-ΠΑΜΘ. 

10. Την απόφαση με με αρ.πρωτ.28459/Ξ-ΔΤΕ-1736 στις 10-04-2012 του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης 
με θέμα την «Σύσταση των ετήσιων επιτροπών προμηθειών σύμφωνα με το ΠΔ118/2007 άρθρου 38: 
1)Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης, 2) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ΠΔ118/2007 και 
προσφυγών του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 2522/1997 και 3) Τριμελής επιτροπή παραλαβής για τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης», ΑΔΑ: Β4ΩΓ7ΛΒ-Μ5Δ 

ΑΔΑ: Β4Λ17ΛΒ-919



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) Την έγκριση της διακήρυξης της δημοπρασίας με πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό και της περίληψης 
της, για την «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης έτους 
2011», κωδικός έργου 113603010 . 
β) Την διεξαγωγή του διαγωνισμού  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει: α) Τους όρους της  διακήρυξης της δημοπρασίας με πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό και της 
περίληψης της, για την «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης έτους 2011», κωδικός έργου 113603010, β) Την διεξαγωγή του διαγωνισμού. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 298/2012. 
 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

       
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Λ17ΛΒ-919


